
  

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV° - Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e di Pescara  
Provincia di Chieti    

 

IL FUNZIONARIO 

 

VISTA   la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione 

relative alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs 297/94, in 

particolare il comma 2 dell’articolo 436 del Testo Unico: “nel caso di 

mancata accettazione della nomina entro il termine stabilito, e di 

accettazione condizionata, l'interessato decade dalla nomina. La rinuncia 

alla nomina in ruolo comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale 

la nomina stessa è stata conferita; 

 

VISTA              la legge 27 dicembre 2006 n.296 e in particolare l’articolo 1, c..605, lettera 

c), che ha trasformato le graduatorie da permanenti di cui all’art.1 del 

decreto legge 7 aprile 2004 n.97, convertito, con modificazioni, dalla legge 

4 giugno 2004 n.143, in graduatorie ad esaurimento; 

 

VISTO  il D.M. n. 60 del 10/03/2022, concernente l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per 

il triennio scolastico 2022/2025;   

 

VISTO  il dispositivo di questo Ufficio prot. n. 9811 del 17/06/2022 di 

pubblicazione delle Graduatorie definitive ad Esaurimento del personale 

docente ed educativo delle province di Chieti e di Pescara, valide per il 

triennio 2022/25; 



  

 

CONSIDERATO il decreto dello scrivente Ufficio prot. AOOUSPCH-PE n. 12560 del 

22.07.2022 di ripubblicazione delle Graduatorie definitive ad esaurimento 

del personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo; 

 

CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, l’immissione in ruolo e il relativo 

superamento del periodo di prova comporta la cancellazione immediata da 

tutte le graduatorie in cui si è inseriti; 

 

CONSIDERATO   che le aspiranti Ramundo Albamaria, Impicciatore Annamaria, Stanisci Ida, 

D’Amelio Laura, Verna Mariapina, Rosica Melania, D’Angelo Francesca,  

risultano inserite rispettivamente per la Scuola dell’Infanzia e la Scuola 

Primaria, con superamento del periodo di prova, e pertanto devono essere 

depennate dalle suddette graduatorie; 

 

RILEVATO che la suindicate docenti, nel produrre domanda di aggiornamento, si sono  

nuovamente inserite nelle GaE della provincia di Chieti per il triennio 

2022-2025 – cdc AAA - EEE – Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria, 

nonostante l’immissione in ruolo con proficuo superamento del periodo di 

prova; 

 

RILEVATO di dover assicurare la legittimità delle graduatorie e la tutela delle posizioni 

giuridiche dei docenti ivi inclusi, al fine di ripristinare la corretta azione 

amministrativa per la tutela del principio di legalità, imparzialità e 

trasparenza degli atti: 

 

DISPONE  

 

 Art. 1 – Il depennamento delle docenti come di seguito indicate:  

 

Nome e Cognome Data di Nascita Graduatoria  

Ramundo Albamaria 27.11.1966 - Chieti  AAAA  

Impicciatore Annamaria 20.02.1966 - Chieti AAAA 

Stanisci Ida 15.05.1977 – Chieti  AAAA - EEEE 



  

D’Amelio Laura 18.02.1967 – Chieti  AAAA - EEEE 

Verna Mariapina 10.01.1977 - Chieti AAAA-EEEE 

Rosica Melania 27.03.1976 EEEE 

D’Angelo Francesca  30.07.1977 EEEE 

 

  

  

       Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e   

 amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

                                                                                                   Il Vicario 

Dott.ssa Ernestina Carluccio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                                         dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 


		2022-08-24T13:33:46+0000
	CARLUCCIO ERNESTINA


		2022-08-30T10:18:10+0200
	protocollo




